

RISBO HOLDING ApS

Skjoldenæsvej 159
4330 Hvalsø

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/04/2017

**Lars Risbo
Dirigent**

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	RISBO HOLDING ApS Skjoldenæsvej 159 4330 Hvalsø
	CVR-nr: 28324162 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Jyske Bank Vesterbrogade 9 1780 København V
Revisor	Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9, st 2860 Søborg DK Danmark CVR-nr: 32895468 P-enhed: 1021252235

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og andre kapitalandele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.903.170 mod DKK 1.190.006 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.380.690.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Det er forventningen, at der realiseres et positivt resultat i indeværende år.

Andre anlæg og driftsmidler	3	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmidler og inventar med kostpris på under kr. 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og - tab på værdipapirer.

Udbytte fra kapitalandele, der indregnes til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne værdi.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		-25.990	-26.673
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.241	-6.837
Resultat af ordinær primær drift		-32.231	-33.510
Andre finansielle indtægter	1	3.755.652	2.702.840
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-52.500
Øvrige finansielle omkostninger	2	-820.251	-1.426.825
Ordinært resultat før skat		2.903.170	1.190.006
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.903.170	1.190.006
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		913.000	913.000
Overført resultat		1.990.170	277.006
I alt		2.903.170	1.190.006

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.241
Materielle anlægsaktiver i alt		0	6.241
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	0	0
Anlægsaktiver i alt		0	6.241
Andre tilgodehavender		10.219	0
Tilgodehavender i alt		10.219	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.092.974	6.223.484
Værdipapirer og kapitalandele i alt		9.092.974	6.223.484
Likvide beholdninger		3.302.497	4.186.796
Omsætningsaktiver i alt		12.405.690	10.410.279
Aktiver i alt		12.405.690	10.416.520

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	4	125.000	125.000
Overført resultat		11.342.690	9.352.520
Forslag til udbytte		913.000	913.000
Egenkapital i alt		12.380.690	10.390.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	26.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.000	26.000
Gældsforpligtelser i alt		25.000	26.000
Passiver i alt		12.405.690	10.416.520

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	9.352.520	913.000	10.390.520
Betalt udbytte			-913.000	-913.000
Årets resultat		1.990.170	913.000	2.903.170
Egenkapital, ultimo	125.000	11.342.690	913.000	12.380.690

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	3.751.976	2.678.073
Valutakursgevinst	3.676	24.767
	<u>3.755.652</u>	<u>2.702.840</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	-820.251	-1.426.825
	<u>-820.251</u>	<u>-1.426.825</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	<u>52.500</u>
Kostpris ultimo	<u>52.500</u>
Nettoopskrivninger primo	<u>-52.500</u>
Nettoopskrivninger ultimo	<u>-52.500</u>

4. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	<u>Ingen</u>

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**Sikkerhedsstillelser**

Ingen